Or il est désormais manifeste que les amis du Dieu tout-
 puissant sont introduits dans le palais éternel. Le « glaive
 tournoyant^a » est écarté, la porte de la justice montrée
 à tous les élus. Ils peuvent jubiler grandement en Jésus,
 qui pour eux a fait justice. Il est donc l'Unique. Nul
 parmi les hommes ne lui est égal. Il a accompli une
 œuvre sans pareille. Vrai homme pour les yeux de chair,
 Il s'est montré tel en subissant la mort. Vrai Dieu, Il nous
 a révélé ses titres lorsqu'Il combattit en faveur de ses élus
 et les délivra tous de la puissance empoisonnée de l'Ennemi.

O Chef des captifs, tu es pris à ton propre piège! Tu
 cherchas à confondre le Christ : c'est toi qui fus ébranlé
 et confondu. Crève! Tu es déchu de l'illustre lignée, tu es
 privé du pouvoir qui, pensais-tu, t'assurait une puissance
 perpétuelle! O Tyran, morfonds-toi dans les ténèbres!
 Tu as dressé tes machines de guerre pour tuer notre
 Tuteur. Eh bien! Monstre sans pareil, le Vainqueur
 véridique est « monté » victorieux « dans les hauteurs^e ».
 Assis sur son siège sublime, Il gouverne ceux qu'Il aime,
 de son glaive de gloire. Scélérat, du haut de ta superbe,
 tu es tombé, privé de secours, dans les supplices éternels.
 Les saints, sur qui tu t'es acharné en vain, sont élevés
 dans les cieus, car notre Prince a mandé à ses preux de
 te pourfendre, de ne pas te faire quartier, de te poursuivre

percuciant preambula et posteriora tua, et vindicent in virtute venenum quod [vomuisti] ut devorares quos Deus dilexit, et sevient in te usque in seculum quia sanguinem Salvatoris furibundus fudisti.

20 † Maledicunt sceptris tuis capiti bellatorum tuorum venientibus ut turbo ad dispergendum nos^f. Quippe nos confortati in canore carminis charitativi in Domino gaudebimus et exultabimus in Deo Iesu nostro qui victor deducet nos ad delicias in psalmis canentes^g. O dire dracho deformis et destitutus † qui dixisti : *Ascendam in solium^h*, abiectus es in abissum horrendam et laqueis ligatus es in lacum sine leticia; qui vane voluisti tibi vindicare sublimitatem supra celigenas et potestatem [percipere] pre populis, profecto in profundissimos fetores inferni cum dolore dimersus es.

25 † Erubescere, infelix : humilis homo excellenciam tuam oppressit, nam in astucia tua illusus es, quia unde plus luchi putabas percipere, inde et te et tuos et totum quod teneras perenniter perdidisti. Omnipotens est, inique, qui os tuum obstruxit et dentes detrusit dolositatis tue in dirisionem. Captus es hamo † [quo] cunctos capere cogitabas et liberati sunt ne lederes quos ligaveras, ut iam liquide letentur in laudiflua luce et in laudibus Luminantis leniter liquescant.